
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июля 2013 г. № 330 
г. Качканар

Об утверждении плана мероприятий но обеспечению качества питания 
и профилактике острых кишечных инфекций в образовательных учреждениях 

Качканарского городского округа на 2013-2015 годы

В целях исполнения решения протоколов заседания оперативного штаба по 
координации мероприятий, направленных на предупреждение распространения 
карантинных и других особо опасных инфекций на территории Уральского федерального 
округа, оперативного заседания Правительства Свердловской области, в соответствии с 
приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 
02.07.2013 г. № 477-и «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению качества 
питания и профилактике острых кишечных инфекций в образовательных учреждениях 
Свердловской области на 2013-2015 годы», Управление образованием Качканарского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению качества питания и профилактике 

острых кишечных инфекций в образовательных учреждениях Качканарского городского 
округа на 2013-2015 годы (далее -  план мероприятий) (приложение № 1).

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1.В срок до 29.08.2013 года подготовить приказы по учреждениям «О 

дополнительных мерах по обеспечению качества питания и профилактике острых 
кишечных инфекций в образовательных учреждениях».

2.2. Обеспечить организацию выполнения Плана мероприятий по обеспечению 
качества питания и профилактике острых кишечных инфекций в образовательных 
учреждениях Качканарского городского округа на 2013-2015 годы в утвержденные сроки.

3. Информацию о выполнении постановления представить в Управление образованием в срок до 06 
сентября 2013 г.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

HV) начальника Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Горяева Е.С., 
6 - 03-94


